
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Cheb

Místní národní výbor Ovesné Kladruby

1945 - 1976 (1978) 

Inventář

EL NAD č.: 537
AP č.: 1484

Jana Rájková

Cheb 2007



-2- -2- 

Obsah

Úvod:

I.   Vývoj původce archivního souboru 3

II.    Vývoj a dějiny archivního souboru 7

III.   Archivní charakteristika archivního souboru 8

IV.   Stručný rozbor obsahu archivního souboru 9

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování

archivní pomůcky

10

Přílohy:

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 11

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 12

Příloha č. 3: Popis členění inventárního seznamu 13

Inventární seznam 14

Tiráž 27



-3- -3- 

ÚVOD

I. Vývoj původce archivního souboru

Dne  5.  dubna  1945  byl  slavnostně  vyhlášen  Košický  vládní  program  novou  vládou,
oficiálně jmenovanou 4. dubna 1945. Vládní program  řešil otázku vybudování nové státní správy.
Jejím základem se staly národní výbory (NV). Zásadní strukturu národních výborů obsahovala V.
hlava tohoto programu.

Podle  ústavního  dekretu  presidenta  republiky  ze  dne 4.  prosince  1944  č.  18  Úředního
věstníku  československého o  národních  výborech  a  prozatímním Národním shromáždění  vydala
vláda republiky Československé za podpisu presidenta republiky vládní nařízení č. 4/1945 Sb. ze
dne  5.  května  1945  o  volbě  a  pravomoci  národních  výborů.  Toto  vládní  nařízení  doprovodil
president  předsedovi  vlády zvláštním listem, v němž ho upozornil,  že  národní  výbory v českých
zemích se budou opírat o ústavní dekret ze dne 4. prosince 1944 č. 18 Úředního věstníku čsl.  a o
toto vládní nařízení ze dne 5. května 1945 č. 4/1945 Sb. 
Vládní nařízení č. 4/1945 Sb. bylo  změněno vládním nařízením ze dne 7. srpna 1945 č. 44/1945
Sb.   V  §  1,  odst.  2  bylo  určeno:  „Dokud  nebudou  vydány  podrobnější  předpisy  o  organizaci
národních výborů a jejich jednací řády, určí zatímně vnitřní organizaci národních výborů, způsob,
jakým vykonávají svou působnost a způsob jednání jejich složek ministr vnitra.“

Ve vyhlášce ministra vnitra ze dne 24. srpna 1945 č. 45/1945 Sb. pak bylo uvedeno úplné
znění vládního nařízení č. 4/1945 Sb., o volbě a pravomoci národních výborů. V § 1, odstavci 1
bylo  stanoveno:  „Na  osvobozeném  území  Československé  republiky  buďtež  vytvořeny  místní,
okresní a zemské národní výbory  jakožto orgány zastupitelské a orgány veřejné správy ve všech
jejích oborech.“ V § 2, odstavec 2 se dále praví: „Místní národní výbor (MNV) spravuje v obvodu
 své působnosti všechny veřejné záležitosti, pokud nejsou spravovány jiným veřejným orgánem.“

V každé obci  se  ustavil  místní  národní  výbor  (MNV), který vykonával  jednak  pravomoc
dosavadního  obecního  zastupitelstva,  obecní  rady  a  starosty,  a  jednak  úkoly,  které  mu  byly
uloženy  zvláštními  předpisy.  Okresní  národní  výbory  (ONV)  v sídlech  okresů  vykonávaly
pravomoc dosavadních okresních zastupitelstev, okresních úřadů, okresních hejtmanů a dále plnily
úkoly uložené jim zvláštními předpisy. 

Místní  národní  výbory  byly  podřízeny  ONV,  ty  zemským  národním  výborům  (ZNV)  a
ZNV  vládě.  Podrobná  ustavení  o  složení,  rozsahu  a  obsahu  působnosti  národních  výborů
obsahovaly organizační a  jednací řády vydávané v letech 1945 - 1947.
   Za národní výbor se považovalo plenární zasedání. To si volilo radu, rada předsedu a jeho
náměstky.  Národní  výbor  také  volil  potřebné  komise,  jejichž  členové  však  nemuseli  být  členy
národního výboru.

V některých obcích a okresech nemohly být hned po osvobození ustaveny národní výbory.
Na  takovéto  případy  bylo  pamatováno  již  v ústavním  dekretu  presidenta  republiky  ze  dne  4.
prosince  1944.  Čl.  4  stanovil:  „Pro  správu  obcí  a  okresů  s většinou  obyvatelstva  státně
nespolehlivého  jmenují  se  podle  platného  práva  komisaři  popřípadě  komise  správní...“  Správní
komise působily jen přechodně, byly zřizovány pro dočasnou správu obcí a byly postupně  všude
nahrazovány národními  výbory.  Pravomoc  tří  až  šestičlenné  místní  správní  komise   odpovídala
pravomoci místního národního výboru.

Druhá světová válka v letech  1939 –  1945 rozrušila  na území  Československé republiky
skoro celou administrativní síť. Proto  jednou z norem upravujících i právně faktický stav a návrat
k původním územním jednotkám předmnichovské  republiky byl   dekret  presidenta  republiky  ze
dne 27. října 1945, č. 121/1945 Sb., o územní organizaci správy, vykonávané národními výbory.
Tento dekret stanovil, že se obnovují správní obvody zemí a okresů podle hranic ze dne 29. září
1938,  pokud  není  v tomto  dekretu  stanoveno  jinak.  Dekret  obnovil  územní  obvody  obcí  podle
stavu 29. září 1938. Důležitým ustanovením bylo, že se neobnovovaly osady jako právnické osoby



-4- -4- 

a jako útvary územní  samosprávy a toto  ustanovení  se vztáhlo i  na osady obsazené v roce 1938
cizí mocí (tzv. pohraničí). V dekretu bylo obnoveno ustanovení, že každá změna týkající se obcí
(sloučení,  rozloučení,  změna  hranic)  musí  býti  vyhlášena  v Úředním  listě  republiky
Československé (§ 18, odstavec 4).  Původní složení místního národního výboru bylo výsledkem
politického vlivu   v obci, během roku 1945 bylo změněno podle paritního zastoupení politických
stran. Podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb., z 27. května 1946, o obnovení národních výborů

na  podkladě  výsledků  voleb  do  Ústavodárného  Národního  shromáždění  konaných  26.  května
1946, přizpůsobilo se složení místního národního výboru výsledkům těchto voleb. Místní národní
výbor  převzal  pravomoc,  kterou  mělo  podle  dosavadních  předpisů  obecní  zastupitelstvo,  obecní
rada a  starosta  obce.  Na základě  systemizačního  plánu,  schváleného  ministerstvem vnitra,  mohl
místní národní výbor zaměstnávat obecní zaměstnance. 

Do roku 1948 nenastaly v kompetenci místních národních výborů žádné podstatné změny.
Jejich  pravomoc  vyrůstala  z bezprostředních  úkolů  a  byla  zprvu  podvázána  právními  normami
většinou prozatímního charakteru.
 Zpočátku  měly  národní  výbory   pravomoc  dokonce  i  v oblasti  soudnictví  nebo  armády.
V roce  1948  byl  vydán  ústavní  zákon  ze  dne  9.  května  1948  č.  150/1948  Sb.  -  Ústava
Československé  republiky,  podle  které  se  národní  výbory  dělily  na  místní,  okresní  a  krajské.
Národní  výbory  vykonávaly  na  území,  pro  které  byly  zvoleny,  veřejnou  správu  ve  všech  jejích
oborech, zejména obecnou správu vnitřní, kulturní, osvětovou, ochranu práce a správu zdravotní a
sociální,  správu  finanční  pak  podle  zvláštních  ustanovení.  Národní  výbory  měly  jako  orgány
jednotné  lidové  správy  zejména  tyto  úkoly:  chránit  a  posilovat  lidově  demokratické  zřízení,
spolupůsobit při plnění úkolů obrany státu, pečovat o národní bezpečnost, podporovat udržování a
zvelebování  národního majetku, účastnit se vypracovávání a provádění jednotného hospodářského
plánu,  plánovat  a  řídit  hospodářské,  sociální  a  kulturní  budování  v  obvodu  jejich  působnosti,
zajišťovat předpoklady plynulé zemědělské a průmyslové výroby, starat se o zásobování a výživu
obyvatelstva  a  pečovat  o  národní  zdraví,  vykonávat  pravomoc  trestní  v mezích  stanovených
zákonem.  Národní  výbory  byly  podřízeny  orgánům   moci  vládní  a  výkonné,  zejména  ministru
vnitra.
   Podle vládního nařízení ze dne 8. března 1949 č. 72/1949 Sb. mohl být přidělen místním
národním výborům několika obcí újezdní tajemník. Přidělením újezdního tajemníka se neměnilo
nic  na  působnosti  těchto  místních  národních  výborů.  Působnost  některých  místních  národních
výborů byla od 1. ledna 1950 rozšířena o vedení matrik.

Pro  usměrnění  dalšího  vývoje  místních  národních  výborů  mělo  zásadní  význam  vládní
nařízení č.  14/1950 Sb.,  z  28.  února 1950, o organizaci  místních národních výborů.  Podle počtu
obyvatel se místní národní výbory členily do čtyř kategorií. 

Ústavním  zákonem  ze  dne  16. září  1953  č. 81/1953 Sb. bylo řízení národních výborů
vyňato z působnosti  ministerstva vnitra a národní  výbory se podřizovaly  přímo vládě  republiky
Československé.

Dne  3.  března  1954  byl  vydán  ústavní  zákon  č.  12/1954  Sb.  a   zákon  č.  13/1954  Sb.  o
národních  výborech  a  zákon  č.  14/1954  Sb.  o  volbách  do  národních  výborů.  Přestože  ústava
stanovila volitelnost  národních výborů,  volby do nich se uskutečnily poprvé od jejich vzniku až
dne  16.  května  1954.  Předtím  byli  členové  místních  národních  výborů  jmenováni  okresním
národním výborem na návrh Národní fronty. Volební období bylo tříleté.
   V roce 1960 došlo k novému členění státu podle zákona 36/1960 Sb., o územním členění
státu.  Z krajů  Karlovarského  a  Plzeňského  byl  vytvořen  Západočeský  kraj  a  v něm  okresy
Domažlice,  Cheb, Karlovy Vary,  Klatovy,  Plzeň  – město,  Plzeň  – jih,  Plzeň  –  sever,  Rokycany,
Sokolov,  Tachov.  Podle  zákona  č.  39/1960  Sb.,  o  volbách  do  národních  výborů,  se  12.  června
1960 na území celého státu konaly volby do NS, KNV, ONV, MěNV a MNV v novém územním
uspořádání. Poslanci národních výborů, kteří dříve byli označováni jako členové NV, byli voleni
na rozdíl od předchozího tříletého volebního období nově na čtyřleté období. 

13. června 1967 zákonem č. 69/1967 Sb., ze dne 29. června 1967, byla upravena působnost
národních  výborů.  Místní  národní  výbor  spravoval:  mateřské  školy,  ZDŠ,  územní  jesle,  dětský



-5- -5- 

útulek,  školní  jídelnu,  místní  lidovou  knihovnu  a  další  kulturní  zařízení.  Dále  spravoval  místní
komunikace,  místní  osvětlení  a  obstarával  komunální  nebo  jiné  služby  pro  obyvatelstvo.
Schvaloval  rozmístění  prodejen,  prodejní  dobu  a  činil  opatření  k zajištění  zásobování  obyvatel.
Vykonával  státní  správu,  zejména  na  úseku  evidence  obyvatel,  vedení  matrik,  požární  ochrany,
výstavby,  hospodaření  s byty  a  nebytovými  prostory,  ochrany  rostlinné a  živočišné  výroby  a
ochrany zemědělského a lesního fondu.

Po  roce  1967  došlo  i  k  četným  ústavním  změnám.  Ústava  z  roku  1960  byla  podstatně

pozměněna zákonem č. 143/1968 Sb., o československé federaci, ústavním zákonem č. 125/1970
Sb., a ústavním zákonem č. 43/1971 Sb. Volební období národních výborů bylo stanoveno na pět
let. Zákon ČNR č. 57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb., o národních výborech, nově

stanovil podle počtu obyvatel minimální počty poslanců místních a městských národních výborů.
Vládní nařízení č. 9/1968 Sb., o zřizování odborů národních výborů, podle kterého mohly

místní národní výbory ve velkých obcích zřídit  po schválení  okresním národním výborem odbor
hospodářskosprávní nebo odbor hospodářský  a odbor správní, bylo nahrazeno vládním nařízením
č. 135/1971 Sb., o zřizování odborů národních výborů. Místní národní výbory v obcích s počtem
obyvatel  od  5  001  do  10  000  mohly  zřizovat  odbor  plánovací  a  finanční,  odbor  výstavby,
komunálního hospodářství, služeb a obchodu a odbor správní.  V obcích s počtem obyvatel od 2
501 do 5 000 byl jeden odbor, zpravidla hospodářskosprávní.

Ve  vesnických  obcích  působily  místní  národní  výbory  v  nestřediskových  obcích  se
základní působností, dále místní národní výbory ve střediskových obcích   s rozšířenou působností
a  místní  národní  výbory  pro  několik  nestřediskových  obcí  s  rozšířenou  působností.  Integrace
místních národních výborů probíhala jednak slučováním obcí, kdy se bývalé obce staly místními
částmi  integrované  obce,  jednak  sdružováním,  kdy  si  sdružené  obce  ponechaly  územní
samostatnost  a vlastní  označení  (společný místní  národní  výbor  pro  několik  obcí).  O tom,  který
místní  národní  výbor  pro  několik  obcí  má  působnost  jako  místní  národní  výbor  ve  střediskové
obci, rozhodoval na návrh okresního národního výboru krajský národní výbor.

Ovesné Kladruby

Obec  Ovesné  Kladruby,  německy zvaná  Habakladrau,  leží  asi  8  km  východně  od  města
Mariánské Lázně  v  nadmořské výšce 715 metrů.  První  písemná zmínka  o  obci   pochází  z  roku
1363.

V prvních měsících po skončení války v roce 1945 převzal správu obce starosta František
Voit. Obecní úřad byl umístěn v č.p. 15. V obci byly 3 obchody se smíšeným zbožím, 3 hostince,
obuvník,  kolář,  pekař,  kovář  a  obchod  s uhlím.  V místě  byl  poštovní  úřad  a  železniční  stanice.
Ovesné  Kladruby  dle  dekretu  prezidenta  republiky  z 27.  října  1945  č.  121/45  Sb.,  o  územní
organizaci správy, vykonávané NV, měla osadu Milhostov. 

V srpnu  1945  přišli  do  obce  první  čeští  obyvatelé.  Dne  3.  prosince  1945  byla  ustavena
tříčlenná  místní  správní  komise  složená  z předsedy Václava  Baumruka  a  členů  Jana  Dvořáka  a
Josefa Kučery. Úřadovna správní komise byla přemístěna do 1. poschodí kulturního domu č.p. 55.
Pokladníkem obce se stal Karel Nesveda, přednosta poštovního úřadu.

V prosinci  roku  1945  měla  obec  849  převážně  německých  obyvatel,  z toho  bylo  asi  170
německých uprchlíků.

9.  ledna  1946  byla  slavnostně  otevřena  obecná  škola,  přiškoleny  byly  obce  Milhostov  a
Vysočany.

Po  volbách  do  Národního  shromáždění  v roce  1946  byl  12.  července  ustaven
dvanáctičlenný místní národní výbor, předsedou byl zvolen Václav Baumruk. K 31. prosinci 1946
žilo v obci 232 obyvatel.

30. ledna 1949 proběhla volba nového místního národního výboru. Předsedou se stal Karel
Kuba. Po něm následovali: Štefan Kubička (červen 1954 – květen 1957), Josef Říha (květen 1957



-6- -6- 

–  červen  1959),  Václav  Hubáček  (červen  1959  –  červen  1960),  Josef  Říha  (červen  1960  –
červenec 1964), Josef Holobradý (červenec 1964 – duben 1967), František Hruška (květen 1967 –
březen 1976).

Na  základě  výnosu  ONV v Mariánských  Lázních  ze  dne  10.  března  1949  převzala  obec
Ovesné Kladruby správu obcí Vysočany a Výškovice (do 31. ledna 1949 obce v okrese Teplá) s
platností  od  dubna  1949.  Výměrem  ONV  v Mariánských  Lázních  z 19.  prosince  1952  byly
uvedené obce sloučeny s obcí Ovesné Kladruby a staly se jejími osadami.

V roce 1950 měla obec 263 obyvatel a 86 obydlených domů,  v roce 1961 196 obyvatel a
40 domů, 1970 184 obyvatel a 46 domů.

K 1.  lednu  1955  měla  obec  Ovesné  Kladruby  tři  osady  –  Milhostov,  Vysočany  a
Výškovice. Osady Vysočany a Výškovice v dalších letech zanikly.   

V  rámci  územních  změn  v  okrese  Mariánské  Lázně  provedených  podle  §  4  zákona  č.
13/1954  Sb.  na  základě  §  15  vládního  nařízení  č.  34/1958  Sb.  byla  od  obce  Ovesné  Kladruby
odloučena  osada  Milhostov  a  připojena  k  obci  Zádub  -  Závišín  s  platností  od  12.6.1960  (podle
usnesení  rady  ONV  v  Mariánských  Lázních  ze  dne  8.  dubna  1960).  K  výrazným  změnám  ve
vývoji  národních  výborů  došlo  v  roce  1960  také  v  souvislosti  s  novým  územním  uspořádáním
státu.  K  1.  červenci  1960  došlo  ke  sloučení  okresů  Cheb,  Aš  a  Mariánské  Lázně  do  jednoho
správního okresu Cheb.  

V 60. letech působil v obci dvanáctičlenný místní národní výbor a 4 komise – zemědělská,
pro kulturu, školství a výstavbu, finanční a komise pro ochranu veřejného pořádku. V roce 1966
byla  ustavena  pouze  komise  pro  ochranu  veřejného  pořádku,  ostatní  byly  zrušeny  a  jejich
působnost přenesena na jednotlivé členy rady MNV. Většina obyvatel pracovala v zemědělství na
hospodářství státních statků, pouze část dojížděla do zaměstnání do Mariánských Lázní. V obci se
nacházela národní škola, zemědělský útulek, knihovna, prodejna Jednoty, pohostinství a kulturní
sál,  kostel  sv.  Vavřince,  fara a hřbitov,  pošta a železniční stanice.  Veškeré služby pro obyvatele
byly  zajišťovány  v Mariánských  Lázních.  Působily  zde  osvětová  beseda,  požární  sbor,  svaz
mládeže, Svazarm a vesnická organizace KSČ. 

K 1. září 1974 byla pro malý počet žáků uzavřena základní škola, děti  dojížděly do školy
v Mariánských Lázních. K 31. prosinci 1975 žilo v obci 152 obyvatel.

 Do roku 1960 byl pověřen místní národní výbor vedením matriky pro okolní obce. V roce
1957  zahrnoval  matriční  obvod  obce  Mrázov,  Vlkovice,  Pístov  –  Martinov,  Jankovice,  Hoštec,
Služetín,  Horní  Kramolín,  Pěkovice,  Domaslavičky,  Bezvěrov  a  Beranovka.  Počet  obecních
zaměstnanců se nepodařilo zjistit.

Plenární zasedání ONV v Chebu dne 5. února 1976 schválilo na základě návrhů plenárních
zasedání  městských  národních  výborů  s účinností  od  1.  dubna  1976  sloučení  obce  Ovesné
Kladruby (bez částí) s obcí Mariánské Lázně.



-7- -7- 

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

První  část  dokumentů  MNV  Ovesné  Kladruby  z  let  1949  -  1953  byla  svezena do
Okresního archivu v  Chebu v listopadu 1960 a zapsána pod př.  č.  159.  Jednalo  se  o  12  knih,  1
podací protokol a 22 balíků.

V říjnu 1971 proběhlo skartační řízení a následný svoz dokumentů  z let 1949 – 1965 (10
knih a 3 fascikly) byl uložen pod př. č. 403. Na Místním národním výboru v Ovesných Kladrubech
byly v rámci uvedeného skartačního řízení vyskartovány písemnosti z let 1949 – 1969 (viz zápis o
skartaci  písemností  z 19.  října  1971  č.j.  477/71).  Nepodařilo  se  zjistit  nic  o  skartaci  písemností
před rokem 1971, ani o případných ztrátách či ničení písemností.

V roce 1993 bylo nalezeno 0,10 bm dokumentů z let 1960 – 1975 bez záznamu o převzetí
a dodatečně zapsáno pod př. č. 1128.

Všechny  písemnosti  MNV  Ovesné  Kladruby  byly  před  převzetím  do  archivu  uloženy
v kanceláři  národního  výboru.  Dokumenty  nebyly  vedeny  podle  spisového  plánu  pro  národní
výbory,  nebyly  označeny  spisovými  značkami,  část  písemností  byla  uspořádána  podle  věcných
hledisek nebo chronologicky.

Poslední část  písemností  byla předána do Státního okresního archivu Cheb v únoru 2007
Obecním úřadem Ovesné Kladruby. Jednalo se o 1 knihu a 1 balík písemností z let 1956 – 1981
v rozsahu 0,14 bm.



-8- -8- 

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Časové  rozmezí  archivního  souboru  je  1945  –  1976  (1978).  Písemnosti  pokrývají  téměř
celé  období  působnosti  MSK  a  MNV  Ovesné  Kladruby.  Ucelenější  obraz  o  činnosti  místního
úřadu lze získat vzhledem k množství zachovaného materiálu především z 50. a 60. let minulého
století. Naopak nejméně písemností je ve fondu dochováno  z doby poválečné a ze 70. let.  Mezi
pamětními knihami je zařazena kronika obce (inv.č. 5), jejíž časový rozsah 1956 – 1978 se promítl
do  časového  rozsahu  archivního  souboru  jako  posteriora  (místní  národní  výbor  ukončil  svou
činnost v roce 1976). Zápisy ze schůzí pléna a rady (inv. č. 1, 2, 17 - 19) jsou neúplné, z let 1945 -
1949,  1971  -  1976  se  nedochovaly  vůbec.   Podací  razítka  se  na  spisech  vyskytují  ojediněle,
některé  dokumenty obsahují  pouze  číslo  jednací.  Podací  protokol  s čísly  jednacími  se  zachoval
z let 1949 – 1953 (inv. č. 6).

V roce  2007  bylo  přistoupeno  ke  zpracování  archivního  souboru.  V průběhu  pořádacích
prací bylo vyskartováno 1,50 bm písemností bez trvalé dokumentární hodnoty z let 1946 - 1975,
viz protokol o vyřazení písemností vnitřní skartací ze dne 19.2.2007 č. j. SOAP/020-0149/07-18.
Během zpracování byl z archivního souboru vyřazen písemný materiál (1 balík) z let 1976 - 1981
v  rozsahu  0,08  bm  a  zařazen  do  archivního  souboru  č.  274  Městský  národní  výbor  Mariánské
Lázně.

Inventář  byl  zpracován  podle  pořádacího  schématu,  který   zpracovala  Archivní  správa
ministerstva vnitra ČR ve spolupráci se zlínským archivářem Vladimírem Štroblíkem. 

Fyzický stav fondu je dobrý. Zápisy ze schůzí pléna a rady jsou archiváliemi    I. kategorie,
ostatní  písemnosti  jsou  zařazeny  do  kategorie  II.  Knihy  a  spisy  jsou  vedeny  v  českém  jazyce,
pouze ve výpisech z pozemkové knihy (inv. č. 51) a u dokumentů týkajících se odsunu (inv. č. 46)
se objevuje jazyk německý .

Přemanipulováním,  přeřazením  písemností  do  jiného  archivního  souboru  a  skartací
písemností se rozsah archivního souboru změnil z původních 3,08 bm na 1,50 bm. Zpracováním
archivního  souboru  došlo  také  k  pozměnění  původního  časového  rozsahu,  který  uváděl  období
1945 - 1981. Fond obsahuje písemný materiál datovaný mezi léty 1945  - 1976 (1978).

 



-9- -9- 

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního souboru

Písemnosti  zahrnují  období  z  let  1945  –  1976  (1978).  K  nejvýznamějším  částem  fondu
patří  zápisy  ze  schůzí  pléna  a  rady  MNV.  Důležité  jsou  dokumenty  z  období  1945  -  1948
zachycující  společenské  změny  v  poválečných  letech.  Materiál  archivního  souboru  umožňuje
studium chodu veřejné správy, politických a ekonomických poměrů v obci především během 50. a
60.  let  minulého  století.  Zachycuje  přeměny  a  vývoj  obce  během  třiceti  let  její  samostatné
existence.



-10- -10- 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a 
zpracování archivní  pomůcky 

Fond  uspořádala,  inventární  seznam  sestavila  a  úvod  napsala  Jana  Rájková  ve  Státním
okresním archivu Cheb.

16. 10. 2007                                                Jana Rájková



-11- -11- 

Příloha č. 1  -  Seznam použitých pramenů a literatury

Prameny

- Fond č. 248 – Okresní národní výbor Mariánské Lázně 
- Fond č. 266 – Okresní národní výbor Cheb 

Literatura

- Ústavní dekret presidenta republiky č. 18 Úř. věst. čsl. ze dne 4. prosince 1944 o

  národních výborech a prozatímním Národním shromáždění 

- Sbírky zákonů, ročník 1945 - 1950, 1953, 1954, 1958, 1960, 1967, 1968, 1971, 1972

- Zprávy státního úřadu statistického, řada D, číslo 1 - 16

- Seznam obcí v zemích českých, Praha 1949

- Administrativní lexikon obcí republiky Československé 1955, Praha 1955

- Seznam obcí ČSSR 1960, Praha 1960

- Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850-1970, I. – II. díl, Praha  1978



-12- -12- 

Příloha č. 2  -  Seznam použitých zkratek

AP achivní pomůcka
Akce Z akce Zvelebení
bm běžný metr
č. číslo
č.j. číslo jednací
ČNR Česká národní rada
č.p. číslo popisné
čsl. československý
ČSR Československá republika
EL NAD evidenční list národního archivního dědictví
JZD jednotné zemědělské družstvo
KNV krajský národní výbor
KOVP komise pro ochranu veřejného pořádku
KSČ Komunistická strana Československa
k.ú. katastrální území
MěNV městský národní výbor
MNV místní národní výbor
MSK místní správní komise
NF Národní fronta
NPF Národní pozemkový fond
NS Národní shromáždění
NV národní výbor
OB osvětová beseda
ONV okresní národní výbor
OSK okresní správní komise
Sb. Sbírka zákonů
SOkA státní okresní archiv
tzv. takzvaný
ZDŠ základní devítiletá škola
ZNV zemský národní výbor



-13- -13- 

Příloha č. 3 - Popis členění inventárního seznamu:

            Čas. rozsah                     Inv. č.
A. Úřední knihy
a) knihy správní 1954 - 1960 1 - 2
b) knihy evidenční 1954 3
c) knihy pamětní 1945 - 1976

(1978)
                         4 - 5

B. Spisový materiál
a) registraturní pomůcky 1949 - 1953                      6
b) spisy
statutární záležitosti organizace, kontrola 1946 - 1975 7 - 34
vnitřní správa a ochrana veřejného pořádku 1946 - 1975 35 - 40
evidence obyvatelstva, matriční záležitosti 1945 - 1974 41 - 50
finance a plánování 1945 - 1976 51 - 74
územní plánování a výstavba obce 1947 - 1974 75 - 87
místní hospodářství 1946 - 1974 88 - 97
doprava 1949 - 1956 98 - 100
obchod 1950 -1954 101 - 102
pracovní síly 1946 - 1967 103 - 104
zemědělství 1945 - 1975 105 - 133
lesní hospodářství, myslivost a rybářství 1946 - 1974 134 - 147
vodní hospodářství 1952 - 1974 148 - 151
ochrana životního prostředí 1974 - 1975                  152 - 153
zdravotnictví a sociální péče 1947 - 1955 154 - 159
školství 1945 - 1961 160 - 163
kultura 1945 - 1975 164 - 172
církevní záležitosti 1955                            173

C. Účetní materiál
a) knihy 1946 - 1961 174 - 178



-14- -14- 

Inventární seznam



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

I. ÚŘEDNÍ KNIHY

a) správní

1 Zápisy ze schůzí pléna, rady a schůzí veřejných
11.8.1954 - 27.10.1954
27.1.1955 - 16.7.1955

1954 - 1955 K1

2 Zápisy ze schůzí pléna, rady a schůzí veřejných
8.1.1959 - 27.3.1959
7.1.1960 - 26.4.1960

1959 - 1960 K2

b) evidenční

3 Kniha inventární 1954 K3

c) pamětní knihy

4 Kronika obce 1945 - 1952 K4

5 Kronika obce 1956 - 1976 (1978) K5

II. SPISOVÝ MATERIÁL

a) registraturní pomůcky

6 Podací protokol
26.7.1949 - 31.12.1949     č. j. 301 - 580 
3.1.1950 - 31.12.1950       č. j. 1 - 833   
6.1.1951 - 16.12.1951       č. j. 1 - 600
6.1.1952 - 30.12.1952       č. j. 1 - 503
15.1.1953 - 30.4.1953       č. j. 1 - 115

1949 - 1953 R1

b) spisy

Statutární záležitosti organizace, kontrola

Statutární záležitosti

7 Výměr Zemského národního výboru v Praze o změně hranic 
mezi obcemi Martinov a Ovesné Kladruby

1948 N1

8 Sloučení obcí Ovesné Kladruby, Výškovice a Vysočany 1950 - 1952 N1

9 Změny názvů místních částí obce 1950 - 1953 N1

 - 15 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Volby

10 Volby do Národního shromáždění a národních výborů
mj. voličské seznamy, jmenování volební komise, seznamy 
kandidátů, zprávy o výsledku voleb

1946 - 1971 N1

11 Prvotní seznam všech osob povolaných k úřadu porotců a kmetů 1947 N1

Organizace činnosti

12 Předání agendy MNV Vysočany Místnímu národnímu výboru 
v Ovesných Kladrubech

1949 N1

13 Protokoly o předání obecní a účetní agendy MNV 1949 - 1954 N1

14 Komplexní rozbory hospodaření a zprávy o činnosti MNV 1960 - 1967 N1

15 Pracovní plány pléna a rady 1949 - 1972 N1

16 Přehledy o schůzové činnosti MNV 1972 N1

17 Zápisy ze schůzí pléna 1950 - 1970 N1

18 Zápisy ze schůzí rady 1956 - 1970 N1

19 Zápisy ze schůzí veřejných 1954 - 1968 N1

20 Ustavení prodejní komise 1947 N1

21 Místní komise pro péči o mládež v zemědělství - seznam členů 1947 N1

22 Komise pro kulturu a výstavbu 1958 - 1960 N1

- plány práce 1958 - 1960 N1

- zápis ze schůze (1.12.) 1960 N1

23 Trestní komise - seznam členů 1960 N1

24 Finanční komise 1960 - 1965 N1

- zápis ze schůze (7.9.) 1960 N1

- plány práce 1964 - 1965 N1

25 Komise pro ochranu veřejného pořádku - plány práce 1961 - 1972 N1

26 Komise školská, kulturní a sociální - plány práce 1964 N1

27 Zemědělská komise - plány činnosti 1964 - 1965 N1

28 Jmenování člena ONV patronem obce, hodnocení poslanců ONV
a KNV

1949 - 1967 N1

29 Závazky MNV, soutěž národních výborů, soutěž "Za Chebsko 
krásnější" - úkoly, hodnocení

1953 - 1971 N1

30 Vyhlášky a oběžníky vydané MSK a MNV Ovesné Kladruby 1946 - 1955 N1

Funkcionáři, pracovníci aparátu NV, podniků a zařízení NV

31 Záležitosti členů MNV 1946 - 1970 N1

- seznamy členů, změny ve složení MNV 1946 - 1951 N1

- odměny pro členy MNV 1967 - 1969 N1

 - 16 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

- hodnocení činnosti poslanců 1970 N1

32 Záležitosti zaměstnanců MNV 1948 - 1967 N1

Kontrolní činnost

33 Kontroly na MNV prováděné nadřízenými orgány 1948 - 1975 N1

34 Kontroly prováděné MNV 1964 - 1974 N1

Vnit řní správa a ochrana veřejného pořádku

Spolupráce se společenskými organizacemi, organizacemi NF a spolky

35 Nábor členů do Svazu československo- sovětského přátelství
provedený MNV

1949 N1

Bezpečnost, ochrana veřejného pořádku

36 Trestní řízení 1946 - 1957 N1

- trestní listy a nálezy 1946 - 1952 N1

- oznámení o úmrtí trestance 1948 N1

- oznámení o přijetí vězně (odhláška potravinových lístků) 1950 - 1951 N1

- žádosti o milost, podmínečná propuštění 1950 - 1954 N1

- výpisy z rozsudků 1950 - 1955 N1

- rozhodnutí o amnestii 1957 N1

37 Ustanovení cenzurního zmocněnce na poštovní styk s Německem 1947 N1

38 Vyhoštění z politického okresu Mariánské Lázně 
- Toula Antonín

1948 N1

Požární ochrana

39 Požární ochrana 1946 - 1975 N1

- ustavení dobrovolného hasičského sboru v obci 1946 N1

- reorganizace hasičstva 1951 N1

- poplachový plán 1952 N1

- kmenový list požárního sboru 1956 N1

- dohoda o spolupráci mezi MNV a státním statkem na úseku 
  požární ochrany

1975 N1

Vojenské záležitosti

40 Seznamy branců 1948 - 1951 N1

 - 17 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Evidence obyvatel, matriční záležitosti

Evidence obyvatelstva a sčítání lidu

41 Evidence a hlášení obyvatelstva 1945 - 1974 N2

- policejní přihlášky a odhlášky trvalého pobytu, řazeno A - Ž 1945 - 1957 N2

- výkaz o počtu obyvatel a čísel popisných 1951 N2

- stav obyvatelstva 1971 - 1974 N2

Státní občanství

42 Listiny o nabytí československého státního občanství 1948 - 1950 N2

43 Určení domovské obce 1947 - 1949 N2

44 Žádosti o vydání osvědčení o státní a národní spolehlivosti 1945 - 1951 N2

45 Seznam reemigrantů a osob německé národnosti 1950 N2

46 Odsun německého obyvatelstva 1946 N2

- svolávací lístky, řezeno B - Z 1946 N2

- seznam osob německé národnosti určených k odsunu 1946 N2

- seznamy osob německé národnosti pro výměnu peněz 
  z výplatních listin

1946 N2

- seznamy osob určených na práci do vnitrozemí 1946 N2

- žádosti o vyjmutí z odsunu, odklad 1946 N2

Matriční záležitosti

47 Ustanovení a odvolání matrikáře, určení matričního obvodu 1949 - 1955 N2

48 Zpráva o činnosti matričního úřadu 1958 N2

49 Matriční doklady - oznámení o sňatku 1951 N2

50 Změna příjmení 1950 N2

Finance a plánování

Evidence a správa majetku

51 Pozemková kniha 1948 - 1958 N3

- výpisy z pozemkové knihy 1948 N3

- zápisy do pozemkové knihy 1949 - 1958 N3

52 Generální inventarizace majetku MNV k 1.1.1955 1955 N3

 - 18 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

53 Soupis popisných čísel v obci, nové očíslování domů 1950 - 1959 N3

54 Výkaz o základních prostředcích 1968 N3

55 Převody nemovitostí 1946 - 1973 N3

- příděly a prodej rodinných domů 1946 - 1973 N3

- seznání - popis a ocenění rodinného domku 1947 - 1949 N3

- seznam rodinných domů určených k přídělu, hlášení o splnění
  předpokladů pro zahájení přídělu

1948 - 1949 N3

- vynětí z přídělového řízení a vrácení přídělů 1948 - 1954 N3

- hospodářská smlouva o převodu národního majetku 1972 N3

56 Znárodnění elektrického podniku obcí Ovesné Kladruby a
Výškovice

1947 - 1949 N3

57 Konfiskace 1946 - 1954 N3

- seznam parcel zkonfiskovaného majetku 1946 N3

- žádosti o konfiskovaný majetek (č.p. 55, 100, 112) 1947 - 1949 N3

- konfiskační výměry (č.p. 56, 67, 74) a zrušení konfiskačního 
  výměru (č.p. 68)

1947 - 1954 N3

- rozhodnutí o odevzdání konfiskovaného nemovitého majetku 
  obci

1949 - 1953 N3

- rozhodnutí o vymezení věcné příslušnosti dekretu č. 12/45 a 
  108/45 a vyřešení sporných případů

1949 N3

58 Národní správa 1945 - 1951 N3

- žádosti o přidělení  národní správy, zajišťovací výměry 1945 - 1949 N3

- zrušení národní správy 1946 - 1951 N3

Finanční hospodaření

59 Rozpočty 1946 - 1976 N3

- rozpočty obce, rozbory plnění rozpočtu 1946 - 1976 N3

- rozpočty dobrovolného hasičského sboru na roky 1948 a 1950 1947 - 1949 N3

60 Účetní závěrky obce za rok 1949 
(Ovesné Kladruby, Vysočany, Výškovice)

1950 N4

61 Účetní výkazy (mj. finanční vypořádání, výkazy o hospodaření, 
přehledy příjmů a výdajů) za roky 1947 - 1971

1949 - 1972 N4

62 Oddlužení svazků lidové správy 1947 - 1951 N4

63 Finanční plány 1965 - 1975 N4

Místní daně a poplatky

64 Místní poplatky a dávky 1948 - 1953 N4

65 Daň zemědělská a živnostenská - předpisné seznamy, seznamy
dlužníků

1948 - 1956 N4

66 Daň domovní 1949 - 1954 N4

 - 19 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

67 Poplatkový ekvivalent z hodnoty nemovitého jmění 1949 N4

68 Výkazy o vyměření daní a místních poplatků, přehledy daní a
poplatků spravovaných MNV

1964 - 1971 N4

69 Vyúčtování daně ze mzdy 1964 N4

70 Nedoplatky daní 1950 - 1972 N4

71 Pojištění 1946 - 1949 N4

- pojistky zákonné odpovědnosti 1946 - 1949 N4

- pojištění domů proti škodám požárem, bleskem a výbuchem 1947 - 1948 N4

Plánování

72 Plány akční 1954 - 1958 N4

73 Akce 5 M 1954 - 1955 N4

74 Podklady k výhledovému plánu kraje - hospodářský stav obce 1958 N4

Územní plánování a výstavba obce

75 Projektová dokumentace 1972 - 1973 N4

- rekonstrukce budovy ZDŠ 1972 N4

- stavba garáže a hospodářského příslušenství č.p.109 1972 - 1973 N4

76 Akce "Z" 1958 - 1969 N4

77 Povolení udělené MNV k položení propustku na trati 
Mariánské Lázně - Karlovy Vary

1948 N4

78 Veřejné osvětlení v obci, žádost o elektrizaci osady Milhostov 1950 - 1956 N4

79 Telefonizace osady Milhostov 1952 - 1957 N4

80 Podklady ke zřízení rozhlasu po drátě 1955 N4

81 Zřízení místního veřejného rozhlasu, rekonstrukce 1958 - 1974 N4

82 Návrh stavebních generálních oprav na roky 1966 - 1970 1964 N4

83 Akce financované z fondu "Pohraničí" 1968 - 1971 N4

84 Rozhodnutí o výběru staveniště, o přípustnosti stavby a povolení
k uvedení stavby do trvalého užívání

1951 - 1974 N4

85 Demolice 1947 - 1959 N4

- seznam domů určených ke zbourání 1947 N4

- povolení ke zbourání 1949 - 1959 N4

86 Povolení na trhací práce 1966 N4

87 Seznam osazených nivelačních značek 1967 N4

 - 20 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Místní hospodářství

Živnosti, poskytování služeb občany

88 Hlášení živností v obci, zrušení živností 1946 - 1953 N4

89 Živnost hostinská - pronájem 1946 - 1951 N4

90 Lístky pro domácnost 1948 - 1953 N5

- šatenky - žádosti, výkazy 1948 - 1951 N5

- lístky pro domácnost, řazeno A - Ž 1948 - 1953 N5

- vyúčtování lístků na potraviny 1949 - 1951 N5

91 Žádost MNV o příděl uhlí 1951 N5

Bytové hospodářství

92 Evidenční lístky, řazeno B - Z 1946 N6

93 Domovní seznam pro příhlášky a odhlášky ubytovaných osob 1952 - 1963 N6

94 Hlášení o národním bytovém majetku 1951 - 1953 N6

95 Výkazy o přírůstku a úbytku bytů 1972 - 1974 N6

96 Změna v účelu užívání bytových jednotek 1972 N6

Nebytové prostory

97 Nebytové prostory - pronájem 1952 - 1954 N6

Doprava

Místní komunikace

98 Evidenční seznam koní a dopravních prostředků 1950 - 1953 N6

99 Žádost o zřízení železniční zastávky v osadě Milhostov 1949 - 1956 N6

100 Zrušení železničních přejezdů 1951 - 1955 N6

Obchod

101 Zásobování v obci 1950 - 1954 N6

102 Prodejna potravin Jednota - žádost o volný prodej potravin 1951 - 1952 N6

 - 21 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Pracovní síly

103 Pracovní síly v zemědělství 1946 - 1967 N6

104 Šetření zdrojů pracovních sil na rok 1953 1952 N6

Zemědělství

Organizace zemědělských závodů

105 Ustanovení pastvinářského družstva 1946 - 1947 N6

106 Oznámení místnímu národnímu výboru o založení přípravného 
výboru JZD

1950 - 1951 N6

107 Státní statek n.p. Mariánské Lázně - hospodářství Ovesné
Kladruby

1959 - 1965 N6

- výrobní plány 1959 - 1963 N6

- rozbory hospodaření 1960 - 1965 N6

Zemědělská výbora

108 Statistická šetření 1945 - 1969 N7

- soupisy hospodářského zvířectva 1945 - 1959 N7

- sčítání ploch kultur a osevu 1947 - 1958 N8

- sčítání hospodářských strojů a nářadí 1947 N8

- sčítání ovocných stromů a keřů 1953 - 1969 N8

109 Evidence koní 1946 - 1947 N8

110 Plány zemědělské výroby v obci, rozpisové sumáře 1947 - 1958 N8

111 Hospodářský výkaz zemědělství - přehled za rok 1948 1949 N8

112 Evidence živočišné výroby 1951 - 1954 N8

113 Výkazy nákazových příspěvků 1949 - 1951 N8

114 Zřízení sběrny uhynulých zvířat v Milhostově 1956 N8

115 Veterinářská opatření 1949 - 1953 N8

Zemědělská půda

116 Evidence půdy 1947 - 1955 N9

- pozemnostní archy 1947 - 1948 N9

- katastrální hodnoty, bilance držby půdy 1949 - 1952 N9

- hlášení změn 1951 - 1955 N9

 - 22 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

117 Pozemková reforma 1945 - 1959 N9

- příděl pozemků a usedlostí, zápisy o odevzdání usedlostí 
  do správy a užívání

1945 - 1952 N9

- návrh přídělu pozemků a budov 1946 N9

- přídělové listiny 1947 - 1956 N9

- odevzdání přídělu, vyúčtování přídělených usedlostí a odešlých
  přídělců

1949 - 1959 N9

- přešetření výměr zemědělské půdy jednotlivých přídělů 1951 N9

118 Zápis o převzetí živého a mrtvého inventáře č.p. 14 a 53 
Jednotným zemědělským družstvem Mrázov

1953 N9

119 Obecní sumář zemědělců, seznamy držitelů zemědělské půdy 1950 - 1955 N9

120 Založení obecních pastvin 1946 N9

121 Pronájem zemědělské půdy - pachtovní smlouva 1948 N9

122 Půdní rezerva NPF (Výškovice) - převzetí Státním statkem 
Chodová Planá

1949 N9

123 Rozpisy množitelských ploch 1949 N9

124 Prověrka půdy pro zajištění zvýšení zemědělské výroby 1964 N9

125 Převod pozemků pro účely zřízení práva osobního užívání 1975 N9

126 Soupis pozemků určených k zatopení zvýšením hladiny rybníka
Podhora

1954 N9

127 Plán melioračních zařízení zemědělských pozemků v katastru 
obce na období 1961 - 1975

1961 N9

128 Vynětí pozemku ze zemědělského půdního fondu 1972 N9

129 Protokolární zápis o uskladnění hnojiv (dinocid) v obci 1956 N9

Povinné dodávky a výkup zemědělských produktů

130 Ustanovení kruponáře v obci 1959 N9

131 Rozpisy povinných dodávek, plnění dodávkových smluv a
výměrů

1945 - 1968 N9

132 Smouvy o výkupu a dodávce zemědělských výrobků 1948 - 1957 N10

133 Výkazy obce a jednotlivců o plnění dodávkového kontingentu
dobytka

1947 - 1949 N10

- Ovesné Kladruby, Milhostov N10

- Vysočany, Výškovice N11

 - 23 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Lesní hospodářsví, myslivost a rybářství

Lesy

134 Předání lesního majetku do vlastnictví obce 1946 - 1950 N11

135 Příspěvkový výměr na roky 1949 a 1950 1949 - 1950 N11

136 Lesní rezervní fond 1949 - 1951 N11

137 Revize lesního majetku 1950 - 1951 N11

138 Zběžný odhad těžebních ukazatelů lesní výroby 1950 N11

139 Rozpisy lesnického plánu 1950 - 1954 N11

140 Obvodový hajný - jmenování, úpravy služného 1949 - 1950 N11

141 Převod lesního národního majetku ze správy MNV do správy
státu

1952 - 1953 N11

142 Prohlášení budovy (č.p. 70) za součást lesního půdního fondu 1974 N11

Myslivost

143 Ustavení honebního výboru 1946 N11

144 Pronájem honitby 1951 - 1952 N11

Rybářství

145 Ustavení rybářského spolku v obci 1946 N11

146 Pachtovní smlouva na právo rybolovu v katastru obce 1946 N11

147 Smlouva o pronájmu potoků a rybníků v katastru obce 
Rybářskému spolku Velká Hleďsebe, žádost spolku 
o příspěvek na úpravu povodí

1948 - 1949 N11

Vodní hospodářství

148 Vodoprávní povolení 1952 - 1954 N11

149 Seznamy veřejných a soukromých studní v obci, hlášení počtu 1959 - 1972 N11

150 Rozbory vzorků vody ze studní 1959 - 1974 N11

151 Vyhlášení zákazu koupání v rybníku Podhora 1959 N11

Ochrana životního prostředí

152 Vyjádření k problematice ochrany přírody a životního prostředí 
v obci

1974 - 1975 N11

153 Zřízení chráněné krajinné oblasti "Slavkovský les" 1974 N11

 - 24 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Zdravotnictví a sociální péče

Zdravotnictví

154 Seznam dětí pro povinné očkování 1949 - 1955 N11

155 Zřízení zdravotního střediska 1954 - 1955 N11

Sociální péče

156 Vyúčtování příspěvků na sociální péči o německé uprchlíky 1947 N11

157 Jmenování důvěrníka české sociální pomoci 1947 N11

158 Ustanovení důvěrníka ochrany mládeže 1953 N11

159 Zbavení svéprávnosti 1951 N11

Školství

160 Příspěvky obce místní školní radě a Základní odborné škole 
rolnické v Mariánských Lázních

1949 N11

161 Záležitosti školy, mj. čestné uznání, změna v organizaci,
rozpočet

1945 - 1960 N11

162 Žádost o zřízení mateřské školy 1958 N11

163 Zemědělský útulek - otevření útulku, organizační řád 1959 - 1961 N11

Kultura

164 Plány kulturní a osvětové činnosti 1959 - 1972 N11

165 Výkaz o kulturně výchovné činnosti 1975 N11

166 Zprávy o činnosti osvětové besedy 1946 - 1960 N11

167 Seznam hudebních nástrojů v obci 1945 N11

168 Knihovna - zprávy o činnosti, jmenování a odměny knihovníka,
kontroly

1949 - 1974 N11

169 Odměny obecnímu kronikáři 1971 N11

170 Rozhlasová koncese pro MSK 1946 N11

171 Povolení pro MNV ke zřízení a provozování televizní přijímací
stanice

1958 N11

172 Vyjádření MNV k článku o Ovesných Kladrubech v časopise
Dikobraz

1951 N11

 - 25 -



Číslo
ev. j.

Časový
rozsah

Obsah a popisInv.
č.

Církevní záležitosti

173 Pronájem církevního majetku 1955 N11

III. Ú ČETNÍ MATERIÁL

a) knihy

174 Hlavní kniha 1946 - 1947 K6

175 Hlavní kniha 1949 K7

176 Kniha příjmů 1954 - 1955 K8

177 Kniha příjmů 1959 - 1961 K9

178 Kniha výdajů 1954 - 1955 K10

 - 26 -



-27- -27- 

Název archivní pomůcky:

Časový rozsah:

Místní národní výbor Ovesné Kladruby

1945 - 1976 (1978)
Počet evidenčních jednotek:

Počet inventárních jednotek:

22 (10 knih, 1 podací protokol, 11 kartonů)

178

Rozsah v bm: 1,50 bm (10 knih - 0,16 bm,  1 podací protokol - 0,02 bm, 
11 kartonů - 1,32 bm)

Stav ke dni:

Zpracovatel(é) archivního
souboru:

Zpracovatel(é) archivní
pomůcky: 

Počet stran:

16. 10. 2007

Jana Rájková

Jana Rájková

27

Počet exemplářů:

Schválil:

5

Mgr. Karel Halla
16. 10. 2007 - č.j. SOAP/020-0620/2007


